
ADÓ, ADÓELŐLEG, BESZEDETT ADÓ BEFIZETÉSE 

  
Ügyleírás: 
  
A helyi adókat a jogszabályban (főszabály: az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 
továbbiakban: Art.) meghatározott időpontban kell az önkormányzati adóhatóság felé – általában 
forintban - megfizetni.  
 
2023. évtől az adózó az esedékessé váló helyi iparűzési adóelőleg- és helyi iparűzési adófizetési 
kötelezettségét a kincstár által a helyi iparűzési adót bevezető illetékes önkormányzat részére e 
célból euró vagy USA dollár devizanemben történő adófizetésre nyitott számlára történő 
átutalással is teljesítheti. 
 
Az adózó a helyi iparűzési tevékenység utáni adóban az adóelőlegét az adóév harmadik 
hónapjának tizenötödik napjáig, valamint kilencedik hónapjának tizenötödik napjáig fizeti meg. 
Az adózó a megfizetett adóelőleg, valamint az adóévre megállapított adó pozitív különbözetét az 
adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig fizeti meg, illetve a túlfizetést ettől az 
időponttól igényelheti vissza. 
 
Az adóbeszedésre kötelezett az általa beszedett, vagy beszedni elmulasztott idegenforgalmi adót 
az adóbevallás benyújtására nyitva álló határnapig fizeti meg. 
 
Az adózó az építményadót a naptári évben félévente, két egyenlő részletben – végrehajtható okirat 
alapján – március hónap tizenötödik napjáig, valamint szeptember hónap tizenötödik napjáig 
fizeti meg. Amennyiben az önkormányzat évközben bocsát ki adóelőírást tartalmazó határozatot, 
úgy a fizetési kötelezettség a véglegessé válást követő 15 napot követően lesz esedékes.  
 
A pénzforgalmi számlanyitásra kötelezett adózó a fizetési kötelezettségét belföldi pénzforgalmi 
számlájáról történő átutalással köteles teljesíteni. A pénzforgalmi számlanyitásra nem kötelezett 
adózó a fizetési kötelezettségét belföldi fizetési számlájáról történő átutalással vagy készpénz-
átutalási megbízással köteles teljesíteni.  
 
Az adózó - pénzforgalmi számlanyitási kötelezettségétől függetlenül - a fennálló fizetési 
kötelezettségét az önkormányzati adóhatóság felé az elektronikus ügyintézés és a bizalmi 
szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény 1. § 14. pontjában 
meghatározott - az adott önkormányzati adóhatóság által biztosított módon - elektronikus 
fizetéssel is (VPOS és POS) teljesítheti.  
 
Az adót a jogszabályban meghatározott időpontban, az adóhatóság által megállapított adót – ha e 
törvény vagy fizetési kötelezettséget megállapító jogszabály eltérően nem rendelkezik – a 
határozat véglegessé válásától számított tizenöt napon belül kell megfizetni.  
 
Ha az adóhatóság által határozattal megállapított adó törvényben előírt esedékessége előtt a 
fizetésre kötelezett gazdasági társaság cégbejegyzés nélkül szűnik meg, a megszűnés napján 
valamennyi, az adóév egészére fizetendő adó esedékessé válik. 
 
Az adó megfizetésének időpontja az a nap, amikor az adózó belföldi fizetési számláját az azt vezető 
pénzforgalmi szolgáltató megterhelte, fizetési számlával nem rendelkező adózó esetében pedig az 
a nap, amikor az adót a pénzforgalmi szolgáltató vagy – ha jogszabály lehetővé teszi – az 
adóhatóság pénztárába befizették, illetve postára adták. Minden más esetben az adó 
megfizetésének időpontja az a nap, amikor az adóhatóság által megjelölt számlán a befizetést 
jóváírják. 
 



Az önkormányzati adóhatóságánál nyilvántartott adószámláról az ügyfelek többféleképpen 
tájékozódhatnak. Leggyakrabban az elektronikusan (az Elektronikus Önkormányzati Portál 
felületen) lekérdezhető adószámlával, a postán vagy tárhelyére elektronikusan megküldött 
adószámla-kivonattal találkozhatnak az ügyfelek.  
 
Az önkormányzati adóhatóság által vezetett adószámlán nemcsak az egyes befizetések, 
kiutalások, átvezetések, hanem a kötelezettségek, visszaigénylések is megjelennek. A 
nyilvántartás ezeknek a tételeknek részletes, illetve egyenlegszintű kimutatására szolgál. Az 
adószámla fogalmát az Art. 7. §. 5. pontja szabályozza. Adószámla: az az önkormányzati 
adóhatóság által vezetett, az adózói fizetési kötelezettség és költségvetési támogatási igény, 
valamint az azokkal összefüggő pénzforgalom tételes, illetve egyenleg szintű kimutatására 
szolgáló nyilvántartás.   
 
Az adóhatóság az adószámlán tartja nyilván az adókötelezettségeket, beleértve a helyi adókat és 
az egyéb fizetési kötelezettségeket is, az ezekkel kapcsolatos befizetéseket és kiutalásokat, 
átvezetéseket. Ezek adónemenként elkülönítve szerepelnek.  
 
Az Elektronikus Önkormányzati Portál (továbbiakban: Portál) az önkormányzati helyi 
adóügyekben az elektronikus önkormányzati ügyintézés helyszíne. Az adózó vagy 
meghatalmazottja a Portálról tudja az bejelentési kötelezettségének megtételét 
indítani: https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap. Az online ügyintézéshez szükséges a Központi 
Azonosítási Ügynökön (KAÜ) keresztüli azonosítás. A Portál minden adózó számára elérhető, itt 
is megvalósulhat az adófizetési kötelezettségek online lekérdezése és akár befizetése is.  
 
Ha az adózónak már esedékes adótartozása van, úgy azt haladéktalanul meg kell fizetnie.  Az 
adóhatóságnál nyilvántartott adótartozás, vagy tartozás összegét – nettó módon számítva – 
csökkenteni kell az ugyanazon adóhatóságnál nyilvántartott túlfizetés összegével.  
 
Ha az adott adónem tekintetében az adózónak fizetési kötelezettségét meghaladó összeg áll az 
adószámlán a rendelkezésére (a továbbiakban: túlfizetés), az adóhatóság a túlfizetés összegét 
kérelemre az adózó által megjelölt adónemre, fizetési kötelezettségre, számolja el.  
 
Ha az adózónak adótartozása nincs és bevallási kötelezettségeinek eleget tett, rendelkezhet a 
fennmaradó összeg visszatérítéséről. Az adóhatóság a túlfizetést csak akkor térítheti vissza, ha a 
befizetőnek nincs általa nyilvántartott adótartozása. Az adózót megillető túlfizetés összegét az 
adóhatóság hivatalból elszámolhatja az általa nyilvántartott, az adózót terhelő tartozásra. 
 
Rendelkezés hiányában az önkormányzati adóhatóság a túlfizetést a később esedékes adó 
kiegyenlítésére számolja el. Azaz, ha az adózó ezt nem kéri vissza a túlfizetést, úgy az „nem veszik 
el”, hanem a következő helyi adófizetési kötelezettsége ezzel az összeggel csökkeni fog. 
  
Jogszabályi háttér: 
  
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény, 
Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény, 
Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet, 
Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény, 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 60/2012. (XI. 29.) önkormányzati 
rendelete az építményekre kiterjedő építményadóról, 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 12/2012. (III. 30.) önkormányzati 
rendelete a helyi iparűzési adóról, 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 24/2019. (XI. 22.) önkormányzati 
rendelete az idegenforgalmi adóról, 
 
 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap


A 2024. január 1-jétől változtak az önkormányzati adók megfizetésének számlaszámai, 
számlavezető pénzintézet jövő évtől a MBH Bank Nyrt. lesz. Kérjük adózóinkat, hogy a 
nyilvántartásaikban, rendszereikben, utalásaiknál vagy a banki felületeiken szíveskedjenek 2024. 
évtől átállítani a helyi adók fizetésére szolgáló számlák számait.   

 
Ha az adózó az adott számlára 2024. évtől külföldről szeretne befizetni helyi adót, akkor az 
önkormányzat IBAN-számlaszámait, vagyis nemzetközi bankszámlaszámait kell használnia. Az 
IBAN-számlaszámot kizárólag a nemzetközi pénzforgalomban, devizaátutalási megbízásokon kell 
alkalmazni, például külföldről teljesített átutalásoknál. 
 

Önkormányzati adószámlák nevei és számai 2024. január 1-jétől 
 

Eger MJV önkormányzata Építményadó beszedési számla 
50400209-16264520 

IBAN száma: HU32 5040 0209 1626 4520 0000 0000 
S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 

 
Eger MJV önkormányzata Tartózkodási idő utáni IFA beszedési számla 

50400209-16264544 
IBAN száma: HU21 5040 0209 1626 4544 0000 0000 

S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 
 

Eger MJV önkormányzata Helyi iparűzési adó beszedési számla 
50400209-16264551 

IBAN száma: HU38 5040 0209 1626 4551 0000 0000 
S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 

 
Eger MJV önkormányzata Telekadó beszedési számla 

50400209-16264537 
IBAN száma: HU04 5040 0209 1626 4537 0000 0000 

S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 
 

Eger MJV önkormányzata Bírság beszedési számla 
50400209-16264609 

IBAN száma: HU68 5040 0209 1626 4509 0000 0000 
S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 

 
Eger MJV önkormányzata Késedelmi pótlék beszedési számla 

50400209-16264616 
IBAN száma: HU85 5040 0209 1626 4630 0000 0000 

S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 
 

Eger MJV önkormányzata Közigazgatási hatósági eljárási illeték beszedési számla 
50400209-16264630 

IBAN száma: HU22 5040 0209 1626 4630 0000 0000 
S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 

 
 

Eger MJV önkormányzata Gépjárműadó beszedési számla 
50400209-16264647 

IBAN száma: HU91 5040 0209 1626 4647 0000 0000 
S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 

 
 
 



Eger MJV önkormányzata Adók módjára behajtandó köztartozások egyéb számla 
50400209-16264623 

IBAN száma: HU05 5040 0209 1626 4623 0000 0000 
S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 

 
Eger MJV önkormányzata Adók módjára behajtandó köztartozások idegen számla 

50400209-16264654 
IBAN száma: HU11 5040 0209 1626 4654 0000 0000 

S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 
 

Eger MJV önkormányzata Termőföld bérbeadásból származó jövedelemadó beszedési számla 
50400209-16264568 

IBAN száma: HU10 5040 0209 1626 4568 0000 0000 
S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 

 
Eger MJV önkormányzata Talajterhelési díj beszedési számla 

50400209-16264575 
IBAN száma: HU27 5040 0209 1626 4575 0000 0000 

S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 
 

Eger MJV önkormányzata Magánfőző által előállított magánfőzött párlat utáni jövedéki adó 
beszedési számla 

50400209-16264582 
IBAN száma: HU44 5040 0209 1626 4582 0000 0000 

S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 
 

Eger MJV önkormányzata Előrehozott adó beszedési számla 
50400209-16264599 

IBAN száma: HU16 5040 0209 1626 4599 0000 0000 
S.W.I.F.T.: MKKBHUHB 

 
Az adózó 2023. január 1. napjától esedékessé váló helyi iparűzési adóelőleg és helyi iparűzési adó 
fizetési kötelezettségét a Magyar Államkincstár által a helyi iparűzési adót bevezetett illetékes 
önkormányzat részére e célból euró vagy amerikai dollár devizanemben történő adófizetésre 
nyitott számlára történő átutalással is teljesítheti. 
 

Önkormányzat neve: Eger MJV Önkormányzata 
Számla száma: 10035003-00337050-02120018 

Számla IBAN száma: HU08 1003 5003 0033 7050 0212 0018 
 
Kérjük ügyfeleinket, hogy a Raiffeisen Banknál vezetett régi számlaszámokra (12033007- …….) 2024. 
évtől ne utaljanak/fizessenek adókat! 
  
Eger Megyei Jogú Önkormányzati Adóhatóság elérhetőségei: 
 

E-mail cím: ado@ph.eger.hu Honlap cím: www.eger.hu  
Telefonszám: +36 (36) 523-700 

Ügyfélfogadás helye: Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal, Eger, Dobó István tér 2. 
Ügyfélfogadási idő:  

Hétfő: 13.00-16.00 óráig, Szerda: 8.00-12.00 óráig és 13.00-17.00 óráig, Péntek: 8.00-12.00 óráig 
 
 
 
 

mailto:ado@ph.eger.hu
http://www.eger.hu/


ePapír benyújtás: Címzett: EGER MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA, Témacsoport: 
Önkormányzati igazgatás, Ügytípus: Adóügyek. 

https://epapir.gov.hu/ 
 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága Központi Rendszerben lévő 
Hivatali Kapu elérhetősége: 

HIVATAL RÖVID NEVE: EGERADO; 
HIVATAL TELJES NEVE: Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága; 

KRID: 644093165 


